
COMPRO V ANTES DE PUBLICAÇÃO 

, A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO No 2017.04.28.1 

~ 

~.. ... .. .. . . . ·- .·· . I~. . ·~.... ,.4--, . 
. ' 

..' . \ 

Rua Dep. Luiz C!tacílio Correia, 153- Centro- CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE 
"Vnr7Pn .4/ParP TP ...... n An """'"' ... J7 ... .,...+M~·~~" 



Governo de 

VÁRZEA ALEGRE 
Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2017.04.28.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e 
ferragens destinado a obras de pequeno vulto a serem realizadas pela Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

q .pregoeiro .Oficia~ da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre comunica aos interessados que no dia 
22 ·de Maio de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° 153, Centro, Várzea Alegre- CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto' supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, no endereço acima mencionado, ,, 
a. partir da publicação, deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 14:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3541-2893 . 

. Várzea Alegre/CE, 08 de Maio de 2017. , 

~~-Jailson Rodrigues e Oliveira 
Pregoeiro Oficial do nicípio 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153- Centro.:_ CEP:·63.540-000- Várzea Alegre/CE 
"VA .. .,-on A lnrnon Tn.,..,.n )/;,.. A...;,.,-,.,.' V~n+n-..voro" 



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.04.28.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.04.28.1, cuja abertura está prevista para o dia 22 de Maio de 2017 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e 
ferragens destinado 'a obras de pequeno vulto a serem realizadas pela Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

' . 

. Várzea Alegre/CE, 08 de Maio de 2017. 
; . 

. . ' '-,- .... . -~ 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153- Centro- CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE 
''TT~ ... ·--- A1- --- - IT' 

.., J •• 



O POVO 

O POVO ECONOMIA 

ECONOMIA PÁGINA 21 

O POVOÇI/l 
-~ 

..... -""""""' ...... .. _ .. ··fQ( ..... -· ....... -

.... _..., 
Exportações: 
c~e siderurgia 
e cai. área de frutas 
=:Ts:""~.r:'Pic~':;e....,. _..,.p;.õ .. ~dflerro 
tUildldo.fo!Ti··~ ..... lo.~- ... 
...... oodtl&ll4Jto ... ~lfesles 
orocki!OS""~odoanootlabó!.em 
retoçlo oo.....,.perlodo..,.20~)l5 d>dot 
do t5Wdo Ct~r• 1m Cbmtxdo~ de ~Nio, 
&bouoo PfiO Centro lnternacioNI de NftÓdOS 
aa F te<. ~m ser comemoroldos. 

T&Mbétn va~ ttssa!tar 1 entrada~ I}(WOS 
p.arceiros comerci~Js corao • Turqwia. um 
m~ co·m o_QQ~p-atic"lm:entt Alo ha.il. 
neaQdos. e_a í~ de crtsdrnefUo~nda 
maior dfsté MIOr. Este 6 wo cios ~-os 
lm-.... ~C!>ÍliOinCO<Íidt 
d<.....,~ .... úiíó<lura<iàs~~«tastto 
Est<tdo I>Oii ouá'IS IIMdldls do tom4rdo. 

Det•IM: o casod<~ frutkuUura nJo foi a Unico. Ourr.l atNidadt 
rr~dick>oal QUt ftlisuou r~lo teM a de peit's e couros. com 
qued.a de 11,44111. Pocunro. f pttclso-contii'\Uw o t~ df 
a«enr~s econômicos e governos J*• drv.fiilícar 1 paut.J de 
conlfflioe:~~teríor. 

UHMI'Il.A~ 
IMPACTO DA FALTÁ DE ÃGUA 

A. fruticultura curenw pnhou um 
Pe10 ifnportanrt n~' ecónomi.a local nos 
úttinlos IS-anot. ruu. fai\J dt i&ua 
pora ~rlpçlo oorleoniiiÔfiJao;lo,. 
tl.lllll.nS 'paira oRIOGtarie~e·dO.NOf'te. -h-~·'•UÍ>Órtoç6Õ>dt 
~u'ram4l~.no CWi.IS do 
tsiAdo Yizintlo l)talicaiMntt dobrv~ 

o PN~kiMte da Assocla!;So 
Brnileir;a dos Produtorei 
E.lpottadores dt FruUis e Dfrivados 
{AbrtfrurM), LUIZ Robet'IO BirteiOS. 
dil que o problema ·lf':S.tÍ realmente 
co~ctntraóo n.t falia dt iaua. 
•Nin1utm quer dim"'ulr ârea no 

;e~ m;;,:~~~l~c~r 
Frin<IKO. f MpeM« da ctiuva•. 
acre-sce~ta. 

AIIII'NRA~t 

IMPORTAÇÕES SAUDÁVEIS 
DIJeftnlt do-qut aconteceu recentemeott. quando il 

==~ .. =~~=o: ·-fde!IUfNs __ ,..,.., ll'ÕIO-
Aawtullunl t .... bom....,.,.. <Isso. com IS<OmjJrn 
""'""*>sdellt.ilflo,Qiltojudam·- .. ~ .. 
PdO-
Ma'NIA~IAU 
PAfS FÊCHAOO PARA O MUNDO 
~,ltosll f COIIII\tmdo um Pois f~dc!l>in 
o <Dln«ciollollàl.Hotoso'do'ceód; _...jOs 
exPresstm: fofiAl percebidoS com a -~o da. 
ZPE. m~ o EllldO oi~ tnp~nhj,9(upoodo· o 
l st posiçlo no n.nklq P&dopaJ, F~tam a lormaçlo 
de proflssionlts 11a áru e H motiYaçl)et ~~ St 
.awoturilr por novos mtrc.ldtJS. 

• a <oMirdo Exterior do CWi.lipd•l Adt<t. 
~ ttf um papel ÍfYIP()I'tanté ntSSa kéa. ajwd.lndo a 
prottssionaliW~seiOies.atril't'ésótl*c~como 
MinKIWio ~ ~iil t Comén:to.. 

ICIII!It-
SEM CHANCE PARA AUMENTOS 

o_..,avaHi•posolbildadede .......,~" ."" 
tribotos-~~tomes.~~llfOI'Iuma 
dlilflCf dt iUfltnto de impostos. o Que pode oc:OtTer 
t. uma alterJÇ-'o t'IJ!Iei do IPVA Cid 00 I(WS. por 
~ Conl rtdu(6es. NO QSO do IPYA. p()(lt ~vtr 
uma boi5UI"Pf'HI pan Quem tem carro com mmcJ 
tllndr-ou~ • roduçio do ,.lor do imposto, 

TWIOWMIIIfOI 
AliMÉNTOS E TECNOLOGIA 
Enoprtsjricoc~am-~-., .. 
-te<nQiolrj>sdo- .. Feri-- .......... -.,.10·12-mols 
noteftii'Odt~l5Q.~aoitaWediçao.doNernO. ·-25ANOS 
As kliH zenfr corntmOram note 25 anos com a 
abertUril dt trfs lojas: uru em~ e ~s 
- .. - ............. AioiiOrlteonedyt
F<lrWtD. o~~~ tiW trn à!iclmtNo lmt1ntf 
comlcle!"'--nosúltinoosonos•OOSSUI50unídades 
t~dok-'clt~tumaf• ... 
clt i50C~ 

o 
lY -a$.iktlrie 
prop'lmaO 
POVO Economi1 

-"'·"' .doportaj, 
t\i.c:JPIMI.tom.br/ 

·~ 

BREVES 
COifT.U IIIAnV,U " 

Máis de R$ 16 bi 
sacados do FGTS 
OS.~NSCOOQS~ 
doFGT5~-RSI6.6 

12 meses. Cesta básica fica 
9,85% mais cara em Fortaleza 

~":.:=~ 
Oe~!XJI(O~ I...,,..,,, 

CGnfonne levantamento do Dieese, divulgado ontem, preço na capital cearense teve 
a"SeBW)QilJ)1aior alta do P;aís. Preço ~io ,da~ bá?ica çhegou a R$ 423,08 

........ 
aiw.riírto~~ :., 

=:~~ 
doislolesólé..,... .. 
prt.N srrta ·~ U.os 
valornetar.\otiiscx:r1ivtis 
paro) os 1\aSddos nos meses 
dejumo.)ullqt~ID. " 

--.oooi;~-~ 
-1/A.O-'dh 
Moo,~'para~'õ 
eondclmriJ (PCor~ Aesort 
HOine. nai~5era · 
quinta-~a. u-de ll\i\lo. ã!. 19 
~ noSitltana 8t1Siness 
(Vk:eote lilNrt'S. S.Zil. e No 
comotoipublieadÓ. 

-__....... 

A ~• btiial acumu· 
l:lol•ad<~.BS'!ó ÇJ1l 

l1 ntC$C$, ~ ~"gUO• 
<b maior alt3 entre as capi· 
Uil' brasUciru, rKl.lndU atr:b 
apenai de Natal Nu KV· 
m:~~lado do ano. o ~nço é 
do: 7,3,1'!;, j;l ..... ,..,..., é 

·c~o M'l!l. eoni.-. • c;. 
dade tr:m 3 7t ; _~ .mais 
'car• do .P;tio. <)!e......, • RS 
423.01. · o. .~· nif«cil. 
'tq • abtíJ, ~ .~lvulp 
dooont.,.,pdo~....,. w lm~uaicial de f'.aotildca 
e r~ud011 S«:IOeí.."Ot.bmicU$ 
(Diccsct 

F.Jn Fort;~lcto:a, :1 ;alta rn~:·n· 
lõ31 foi puxad01 pelo ~~~m;~· 
te 42;1,32%). do c01fé (s.J<Hi,), 
da manu.•ig;:• (2..2$%) c do 
p;lo (IA~). O prudmo que 
3pru.t-nhlu n).lior rcduç3u 

nt.\DOeo~ .~~•",..,.·U.tliiUO OO...._IIli.IC:ItAC4o 
. rtlfOI,o ............... , •. tvall' .... ,...... ... ,..,...._ ........... ........-« ..... ,_,..,... _____ .....,. ........ , ............... ..... 
.. ~-....... ........... ~.,.,t •. ~ ........ c.t,_........, 
~--,.......__,---•~M.ft.nllltr.-....- ....... 
0011'-~·_......~...,.o,_,.•...,....• 
~,...,. ,.,_ ,.. ,...,._.,__,...,.~INI· 

::::.:~--=--=~-==~...!...~~ 

cesta básica em Fortaleza 

'~ 
R$4Z,l ,08 
valor da-

do proço foi o felPa (· 
6,ll'M;). O pi{O com ollmen· 
taç5u de uma familia potd.rio 
(duis mltos c duá.) crian· 
ças), no mês ~ rot de 
kS 1.2fiJ;24, inform01 o J)il"("S('. 
l>c.ti.t~"il <tind;~ que, consitlc· 
rnndo :tS vari:1çôt'S !iCml-slra l 
'~ anu011, a ;,1imcnuçáo báJ.ír.J 
.em abril dL"SSc :.no C$d nu~ 
C31'3 que em ourubn:) de 201ó 

7,))% 

(R$ 41~il·• do que ""' llbril 
de2016 (R$ 38S,I4). 

Apeu.r doa nUmero• do 
OU.:«e. o prooidePJc da As· 
socia(M Cnr-cnsc de Su· 
jx.'rmcrcados (Acusu). Cc· 
r:llrdl.' Vicir.1 Albuquerque. 
n:'io cunc:orda que llS preços 
dQS :~limemos b:biros esle· 
tam nlllis cuos. ~m~ 
Cl.lm :ljfÜt:3r, rcil!io, (:arínfua, 

.~:~~~=-~~~-= 
=:,-.:;:_~~=~:~~:w.-::...-=:: 
"""""......,_.,._....,..,.~-CM6f~-XIU,f!MUIOlOCIT1.MMTI. 
flo<Mlt..-.-.lllWN:tW<rlôõ\~ur'J-~·~ .. ~~ .......... _,.. . .........,._~·-·-·......,_ ... ~ ... 
~l-Cl.,Otlllo!lo<liiN•~I(~-··-~.....,._.........,_ 

........._ .... _ _. .......... ~ .. .;..--....--···-..... ____ ,.__. .. ~ .. -,....,-.. ............... 

..,-.. ..- ... ....... -....~.e- ...................... ._ .. -..w. ... 
u...~ ... .........,.. c-.-.-~a;•»~~.IJ?«l-· ... ----
~--........_.._ . __ ._ ........ _a.••-••7. 
~ ............ ~,.,._,...~ .................. ........ 

arroz. marpri"' e ~ de 
-soja cmall hár:u:o.", ttKOen· 
12. ac~nr.mdo que a ten· 
dhéb é dOs prc(OS caírem 
nos próximos; mt-~s. 

lladonll 
Segundo o l)it:C!ót', lo'IU 

abril ~ mail>rcs ali~ fQram 
regíslr.ad:&l;: ctn l't'lftP Ale· 
gr< (6. 1~1. C..iobá (S.Si .. l. 
i>almaA (5,-l. Solvodur 
H.lll'!ol • Doa v..,. (<lM'I. 

::.:= -el:"m~ 0::.:: 
(0.13!0) e S5o Llós .(0.3"0). 
Pune>-Ak-tve roi a cicia® .rot,.. 
• <:tila nW~ cara (RS ~.19). 

,Aind:. ~ ~·· ~ o 

=·~~~:~ 
ele~ mal5 e.:rpretdvas 
foram ob$l!rvadas em N;u:~~l 
00~1. F<lrt:th:l.õl (ll,~) e 
l'úrtO Aia.:gre (8,73o/.l. A.o;, re• 
du('Õt~ I..COrrt:r.un tln sete 
c:..pitai.<;., '-'Om dutaquc. par~ 
~bn (·3.~). Macap;l (· 
3.2896.) c Río Biomtu · (~J.ll%}. 

Confo,n.e.a Cndd~Kk!, ~m 
abril' de 2017,, o t..Jár!o mí· 
nJn:ao ·nccaÁtiQ para· a ma.· 
f~UI'.ertçlo de"'u.ma famllia· .de 
quatro piuoíts dtverb equi· 
wler a R$ :U99,(M,, ou 4,16 
vnt:s (1 rninímq de R$ m. 

t5t"AIIU Dtf t:t :AoliCA • 1'1i:t-t'f"-fl1-' ·-' MllMCI,.,\1. I~ .U .. T.o.)oí.:la.\ , ... \'J!oU P l: 
u c n,..(::.\o • ntcAo r•~'f..l.U. ,.,;• : tn .. u-.1 . .., • ..._, .. Wo~»,"oi> ,.... 
~·-......,~ ............. ...... ... ,.. __ ... ,...._.,,, 
......n;"3<, ... ......__.~.....,....._~,.. ,-),.- .... ,... .. 
~-,u-.... ~ ... ..._,;J .. ~·~·' "' ' "·OI)frlo:lt-1:~ 
,....,-...~ .. .,,.,..,.....,.-t<,t...,., .,.~,} c'_A_•,;o.l".l'. ,.;.._..,. • ..,.,. '
t~:iMI.~r-- cJtlJWil•lt~~· -Ct. w•--.••tl.at-wto. 
QN ...... ~-,.....OI!NI-~ 

::-~··~~._::.-=-~.a:=~ .................. -..-................... [, ......... ... 
... ........ ......_ • ...,._ ... _~woN.·~----··C..6._........, 

:,":;C-...,:t.;:t.'"-=::a~·~ ...... ~::.-:::.== 
- 1 \.llllf'IM, I'IIIIMA_IIII,.._.IM*Mt..._ • ..,_OO ..... 
.. lll ........... _ ......................... ~ ........... ~lfll. --··-..... ---·-a-.:~ 



jJ 
FSC 
MISTO _........,. 

• p.tirO.foo*lt NF$C;) C12ero1 

DIÁRIO OFIClAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX Nu086 FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba -Aviso de Adiamento. A Prefeitura Municipal de Irauçuba torna público aos intere:ss<ld()~in •• , 
que o Edital de Pregão Presencial 2017.04.11.01, com o Objeto: Aquisição de medicamentos comuns c controlados, alimentação especial, 
Equipamentos e Materiais de consumo, Odontológico e Hospitalar, junto à Secretaria da Saúde do Município de Irauçuba-CE, será adiado para o dia 
16 de maio de 2017 às 14h00min, na sede da Prefeitura Municipal de lrauçuba, na Av. Paulo Bastos, 1.370- Centro. Mais Informações pelo telefone: 
88/3635.1133. Irauçuba-CE, aos 08 de maio de 2017. Ângela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" PP0805.01 / 
2017SMS- A Pregoeira deste Município torna público que no dia 22 de Maio de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N" PP0805.0 1/20 17SMS, cujo Objeto é a Aquisição de Um Veículo Zero Quilômetro junto a Secretaria de Saúde do Município 
de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h, no endereço à 
Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 08 de Maio de 2017. Antônia Isadora Leite Cruz- Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE GRANJEIRO 
- AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N" 2017.04.18.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas 
atribuições legais , torna público, para conhecimento dos interessados, 
qtie concluiu o julgamento da 'i"ase de habilitação referente ao Certame 
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2017.04.18. 1, sendo o 
seguinte: Empresa(s) Habilitada(s) - G7 CONSTRUÇOES 
SERVIÇOS E TRANSPORTES ETRELT-ME, PEGADA MIX 
SERVIÇOS E EVENTOS LTDA- ME, A. I. L. CONSTRUTORA 
LTDA-ME , FV CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, GLEDSOM 
CONSTRUÇÜES LTDA- EPP, ROMA CONSTRUÇÜES LTDA
ME c S&T CONST. E LOC. DE MÃO OBRA EIRELE - ME, por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Emprcsa(s) 
lnabilitada(s) - JOSE URIAS FILHO - ME (por apresentar o balanço 
patrimonial em desconformidade com o exigido pela Junta Comercial e 
por apresentar declaração de indicativo do pessoal técnico não assinada), 
3R CONSTRUÇÜES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME (por 
apresentar Certidão de Falência e Concordata vencida e apresentar 
dedaraçào que concorda em instalar unidade de apoio não reconhecida 
tirma) , K. K. MARTINS RICARTE- ME (por apresentar a Certidão de 
Falcncia c Concordata não aut.:nticada por cartório e o contrato da 
empresa com o engenheiro não esta autenticado em cartório), FLAY 
ENGENHARIA EMPRE. E SERV. EIRELI - ME (por apresentar o 
ba lanço patrimonial do exercfcio anterior), MLS - CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA - ME (não apresentou a declaração de instalação dos 
equipamentos), SOBRETRA E AUGUSTO CONSTRUÇÕES LTDA 
ME (por apresentar o bal anço patrimonial do exercício anterior), 
ALENCAR LOCAÇÜES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ME (por apresentar o balanço patrimonial do exercício anterior) c 
SOLUÇAO CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA-ME (não 
apresentou o contrato social, somente o aditivo não consolidado e por 
não apresentar o balanço patrimonial). Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, silo na Rua David Granjeiro, n" 104, Centro, 
nesta Cidade de Granjeiro/CE ou' pelo telefone (88) 35!9-
1328.Granjeiro/CE, OS de maio de 2017. João Pereira Lacerda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA- AVISO DE JULGAMENTO- PREGÃO PRESENCIAL N" 
2017.04.lll.2. O Pregoei ro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha, Estado do Ceará, no u&o de suas funções , torna público, para 
conhecimenlo dos interessados, que fora concluído o julgamento final 
do Pregão n" 2017.04.1 0.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - E R 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA- ME, vencedora junto ao lote OI 
e 02. por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no 
mercado, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigências elo Edital Convocatório. Fora destacado ainda, que 
algumas empresas tiveram suas propostas desclassificadas, da seguinte 
forma: COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA EIRELI - ME, por 
apri:sentar sua proposta com número do pregão para outro pregão e M 
DA S N ARAÚJO - ME,teve por sua vez o lote 02 valores divergentes. 
Empresas Inabilitadas: FLÁ VTO ALVES JENINGNS -ME, inicialmente 
mdhor dassificada junto ao Lote 02, fora declarada inabilitada por 
desc umprimento a . alínea q do item 5.1 do Edital Convocatório. Em 
seguida, fora ·convocada a segunda melhor classiticada, a empresa E R 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA- ME, a qual fora declarada habilitada 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos 
Dumont, n• 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-
1609, no hor:irio de 0~:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 27 de Abril 
de 2017. Gleyllsun Fernandes de Oliveira - Prcguciro Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA- AVISO DE JULGAMENTO- PREGÃO PRESENCIAL N" 
2017.04.1.0.1 O Pregoeiro Oficial da Prefeilura Municipal de Missão 
Velha, Estado dn Ceará, no uso de suas funções, torna público, para 
c-onhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento tinal 
do Pregão n• 2017.04.10.1 , sendo o seguinte: Empresa Vencedora -
AMARAL RODRIGUES DE ALENCAR - ME, vencedora junto ao 
lote O I, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no 
mercado, sendo a referida empresa declarada habilitada por cwnprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Fora destacado ainda, que 
algumas empresas tiveram suas propostas desclassiticadas, da seguinte 
forma: DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E 
HOSPITALAS LTDA - ME e HOSP TRADE DO BRASIL EIRELI 
EPP, por apresentarem suas propostas com valor global acima do 
orçamento da Prefeitura . Empresas Inabilitadas: MARIA DAS 
GRAÇAS NUNES LOBO - ME, inicialmente melhor classificada junto 
ao Lote O I, fora declarada inabilitada por descumprimento a alínea c.! 
do item 4.3 do Edital Convocatório. Em seguida, fora convocada a 
segunda melhor classiticada, a empresa MULT MED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTO-MÉDICOS LTDA, a qual fora declarada 
inabilitada por descumprimento a alínea d.l do item 4.3 do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
sito na Rua Santos Dumont, n" 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo 
telefone (88) 883542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão 
Velha/CE, 27 de Abril de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira 
- Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEiTURA MUNICIPAL I> E V ÁRZJ<:A 
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 
2017.04.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea 
Alegre, Estado do Ceará, toma público que estará realizando, certame 
licilatório na modalidade Pregão n• 2017.04.28.1, do tipo presencial , 
cujo objeto é a aquisição de material de construção, pintura , elétrico, 
hidráulico e ferragens destinado a obras de pequeno vulto a serem 
realizadas pela Secretaria de Infraestrutura do Município de Várzea Alegre/ 
C.E, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços 
e a documentação de habilitação neste dia 22 de Maio 2017, às 09:00 
(nove) horas . Maiores informações e entrega do Edital na sede tia 
Comissão de Licitação. sihmcta à Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n" 153, 
Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 
Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 -
2893. Várzea Alegre/CE, 08 de Maio de 2017. Jailson Rodrigut's 
de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municipio de Várzea Alegre/ 
CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA 1\'lUNJCIPALDE TABULEIRO 
DO NORTE- AVISO DE UCITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N ." 04.05 .01/20 17-SEMEB. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE OI (UMA) COPIADORA PARA REPRODUÇÃO 
DE 30.000 (TRINTA) MIL CÓPIAS MENSAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO 
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR 
PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 22 DE MAI.O DE 20 .17, ÀS 09:00 
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA 
À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO 
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. 
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL 
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, 09 DE 
MAIO DE 2017. LEYI)JANE VIEIRA CHAGAS- I'REGOEIRA. 


